
Jflk“..l . 

A.L.L. CONSTRUTORA LTDA — ME 
CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOVO \\ 

JUAZEIRO - JUAZEIRO NOR' CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 21416322 

Whatsapp 99957-8210. E m&fi]‘kfigggfifia @hotmail.com 

Juazeiro do Norte-CE, 10 de margo de 2023. 

A Prefeitura Municipal de Mauriti- Ceard 

Comissdo Permanente de Licitacdo 

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.02.10.01/TP. 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRECOS 

N2 2023.02.10.01/TP, cujo objeto é a RECUPERACAO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA, 

NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE, pelo Valor Global de R$ 48.971,75 (Quarenta e Oito Mil 

Novecentos e Setenta e Um reais e Setenta e Cinco centavos), com prazo de execugdo 

conforme edital. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 

contrato no prazo determinado no documento de convocagéo, indicando para esse fimo 

(a) Sr. (a). Francisco Pinto de Macedo Junior, portador (a) da carteira de Identidade nº. 

303320596 e CPF nº 938.784.863-91, Como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a contar da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos 

- servicos objeto deste Edital e que serdo executados conforme exigéncia editalicia e 

contratual, e que serdo iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, 

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Servigo. 

Atenciosamente, 

AlL 

AdL, CONSTRUTORA LTBA-ME 
CNPEL 15 

CNPI;157621.138/81 
A 

FÉ Pinto de Mace: 
CPF:938.784.863-91 
5010 ABMIMISTRADOR 

AL CONSTRUTORA LTDA-ME A.LL Construtora Lt 

CNPJ: 15.621.138/0001-85 CNP): 15.621.138/



| A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 
L CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOVO 

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63,031.760 - TEL. (88) 214163 

Whatsapp 99957-8210. E-mail: a.iLconstrutoraltda@hotmail.com 

RESUMO DO ORGCAMENTO 
oBRA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NG CANAL DA PALESTINA BATA T o 

ronTE venSAD LocaL: JZAÇÃO: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIRIO DE ” . MDNA EE SENFRA — 027100 DESONERAÇÃO 
cueNTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITE CE Q-. P 

SERVIGOS PRELIMINARES 21406 s 

MOVINENTO DE TERRA 121240 240 

FISOS H 2005218 4055 

REVESTIMENTO 203000 10 

SERVIÇOS DIVERSOS 203311 27 

Benefiios S— @ s nm 
» VaLor an toTaL: 979406 10000 

i B w1740 
valoR ToTaL: 48775 

FEA P É Quarenta § 8o mu Novecentos e Setenta e Um reais e Setenta e Cinco centavos 

e 

A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME /_l-l-stgjnstrutora Ltda 

CNPJ: 15.62%438/0001—85 CNPJ: 15. É 138/0001-85 % 

Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 
Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR - Pagina 2 de



JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 2141 
‘Whatsapp 99957-8210. E-mail: a.i.Lconstrutoraltda@hotmail.com 

PLANILHA ORGAMENTARIA 
oeRA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA 
LocaL LOCALIZAÇÃO: DISTRITO DE PALESTINA NG MUNICÍPIO DE neração NAGRIT - CE g 
cuenTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI GE e RRA 

mm | como pEscRIÇÃO rowe | um Tawmonos] Q5 | f 
4 seovigos PRELIMINARES 280959 
it c soesTAU S ENTRE Pvs (NCLUSVE) SENFRA E 1 
12 cso SENFRA " 
E cm — |PLACAPADRAS DE OERA, TIPO EANNER SENFRA w2 500 P 
2 | movIMENTO DE TERRA : \ 121200 
21 cm e DF 1ACAT PROF. ATE 150 ] BETTA s EE 
22 MANUAL SICONTR L, MATEN DAY SENFRA o 28 03 2 
3 pisos - ”” . 2005210 
E e s ss o 
2 v o 17 
B RevESTIMENTO 20, 
m w2 
42 < w2 E EE 
s (sERVIÇOS ovensos 129mA 
51 cm SENFRA s 
s2 = SENFRA 2 

— EE 
vavon onsamento ssaT7A 

varon voval| anasTias 
Quarenta e Oito Mil Novecentos e Setenta e Um reais e Setenta e Cinco centavos 

/% 

A.l.L CONSTRUTORA LTDA-ME A.lLL Construtora Ltda & 

CNPJ: 15.621:438/0001-85 CNPJ: 15.671.138/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 

Eng?® Civil CREA RN 2637-D 
Fco. Pinto de Macedo Junior 
SOCIO ADMINISTRADOR



‘A A.LL. CONSTR TGRA LTDA - ME 
4 L CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815~ NOVO 

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE,— CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 2141632, 20 
Whatsapp 99957-8210. E-mail: a.ilconstrutoraltda@ @hotmail.com 

A.l.LCONSTRUTORA LTDA-ME 
CNPJ: 15.624-138/0001-85 

Fco. Pinto de Macedo Junior 
SOCIO ADMINISTRADOR 

A.lL Construtora Ltda 

CNPJ: 15.621.138/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Eng? Civil CREA RN 2637-D 

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO 
osRA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NG CANAL DA PALESTINA — 

FoNTE FE LocAL: LOC ALI_N'ÃD DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE 
MAURITI- senFRA p 

CLIENTE: PREFEITURAMUW\ TPAL DE MAURITI- CE Compesiony: PR, 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MES 1 MES 2 MES 3 Total parcela 
= o [SERVIGOS PRELIMINARES 284553 

284953 2.849,63| 

o] t0000 |MOVIMENTO DE TERRA 12124 
21249 1:212,48| 

o= ) o] 
1203139 20.052,18] 
e o [REVESTIMENTO 2030 00 

161600 3.030,00 
a06 n | [SERVIÇOS DIVERSOS 1203311 

1203311 
o] ] o Benafícios e Despesas Indiratas (BDI) 9794 3 

101567 2.462,30] 531876 794,35 
— 

sor7e| ” 17.311,61 26.582,36] 45971 7 4687175 5077 7e| 22389 39| 571,75 
º 

o 

& 

Página 4 de



A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 
3 L CNPJ: 15,621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOY.O Í)q N 

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 21 * 16322 P 
Whatsapp 99957-8210. E-mail: a.il.construtoraltdy@hotmail.com " 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
oBRA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTINA 

LOCAL: LOCALIZAÇÃO: DISTRITO DE PALESTINA NG MUNICIPIO DE - MAURITI- CE " 
cuENTE: FREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI CE - 

cop DESCRIÇÃO ê L*=] 
ES o : 

S+G Garentia/Seguros 1 0.30] 

T e ° 5% 
D o 

[Despesas Indiretas , 

Ac |Adminisiração central l“l 

DF Despesas financeiras 1% 

R = = T 
- E Á .ç'?TÃL 5,06] 

. - I 
R 

s — = =) 
[CPRE (2% APENAS QUANDO TIVER DESONERAGRO INSS] 75| 
155 EFETIVO = ALIQUOTA 1SS X BASE DE CALCULO =4%X50/100 3,00 

PIS 0,55] 

Toal] , 1 

BDI = 25,00% 

(1+ACHSHR+G) (1+DF)(1+L)/(1-)11 gy 

& 
N 

ALL CONSTRUTORA LTDA-ME AL Construtora Ltda & 
38/0001-85 CNPJ: 15.62*38/0001—85 

Francisco Pereira de Sousa Fco. Pinto de Macedo Junior 
Eng? Civil CREA RN 2637-D SOCIO ADMINISTRADOR 

d



A s A.LL. CONSTRUTORA LTDA - ME 
4 b CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOV( 

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) ’I-ll&x” = 
Whatsapp 99957-8210. E-mail: a.i.Lconstrutoraltda@hotmail.com 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
e FERAÇÃO DE TRECHOS NO CANAL DA PALESTIVA — firaçiou: S.— oc 
LOCAL: LOCALIZAÇÃO: DISTRITO DE PALESTINA NG MUNICIPIO DE e aaA - - ” "” Loz o TEAA E B UB | PRErETUR NONOPALDE VAT O — 7 

coo T DESCRIÇÃO [ rora% MES % 

A IGRUPO À 

s B 7 E — = = 
A2 [SENAI 

1,00] 1,00] 
A [WoRA = 0z 520 
& [SEBRÃE S E [ 
AE [Szianio Educação 2,50| 2.50| 
AT [Seguro Conira Acidentes de Trabalho E E 
T =) = E — ] D : o o 

T — 7670 o 

E — T 
EM — Rogonso T 7 w5 
B2 Feriados 371 00| E AT S 5 E 
B4 [13º Salário 10,80| Ex 
& (T cm c 
ES |Faltas Justificadas 0,72| 0.56| 
E7 — o de Chuvas E om 
B8 0,11 0.08] 
= EZ = 
B10 [Salário Matermidade 0,03 0,03 

TOTAL| 44,41 16,45 

T GRUFO C 
c1 [Aviso Prévio Indenizado 5,40| 4,17 

& — T Trabaredo 7 7 
c3 Férias Indenizadas 485 3,75 
3 [Depósito Rescisão Sem Justa Games T 7 EX EX (e A ; 7 o 

o T5 

E  Jeruron 
D7 — Renddinda e G AT GRS 7A E 
D2 |Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,45| 0,35 

— T7 EX 

Horista = 83,85% 

Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

: 

.1.L Constr d. A.L.L CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJAllsL & 1138/000 Ltsâ : 151 o1-: CNPJ: 15.621.{38/0001-85 2 . §21.138/0001 
Á 

Francisco Pereira de Sousa Fco. Pinto de Macedo Junior 

Engº Civil CREA RN 2637-D SOCIO ADMINISTRADOR



& 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS 
osrA: RECUPERAÇÃO DE TRECHOS NG CANAL DA PALESTINA 
rocar: LOCALIZAÇÃO: DISTRITO DE PALESTINA NOQUUNICÍPIO DE MAURITI- CE 
cLiENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITE CE 

1.1, 02988 - DESOBSTRUGAO E LIMPEZA DE REDE ESGOTO ENTRE PV's (INCLUSIVE) (M) 

A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME 

CNPJ: 15.624-438/0001-85 

Feo. Pinto de Macedo junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

e om E comennre PRAÇO T taa 
[eAMINHÃS ADARTADO À JATG (or) SENFRA F o] F o 

1mm — [CARINRES ADAPTADO A JATO TPy FENFRA F TE E o 
TS [CRANRG ADAPTADO A VAGUO ) SENFRA Ç TT B Tm 
Torsz —  eAMNAIO ADAPTADO A VACUO (CRP) SRR F ET 7 

ToTaL Equpamento & 

on - commcanTs rasço unTamo otk 
SERVENTE FTETFRA T TEm E 

TR | 
"” vator| 10 

[1.2. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE THOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3) 
— ronte = ot racco unramo rom. 

peoRaRo SENTAR E Dx %] e 
[SERVENTE ENTAA T g TE = 

o o == 

VALOR: sa 

1.3. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2) & 
= T — - coercene ez wramo, Tora 

T OTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 772 , ENFRA E En T7 
TE [[ONACTAPLICA; o DE TUHOSES E LACRES, INPRESEA PDESAÇÃORA| SENFRA TE TGGAn EE EE 
Tm5E — TE (ANTRDO DE 1 72 = o DT =7 B 

[TURO 250 SALVANEZAD DE S0M (1 1727 ; É ENAA V TR x ST7 A n 
ª TTA taa T5 
ES roure .. comcmnte PREÇO uTAmo. voTAL 

uoNTADOR ENAA E Toooanaoo| Ex e 
PEORERO SERFRA E | 7 em 
[SERVENTE SERFRA F Tooommnno| 755 F 

T o TA 
== rowre - comrcinnt RÉÇ UNTARO ora T — [CONCRETO CiLÓPICO FOR 15 MPa COM AGREGADO ADQUÍRIDO f TENFRA I3 GaizE0000| En s 

. TS s 

vaLoR: 295,69 

2.1, C2784 - ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m (M3) 
— om m comenvre omeco wwramo EM 

TEm [SEAVENTE SENFRA E S| 75 t| 
TT WS aco6| T 

VALOR: an 

A.LL Construtora Ltda 

CNPJ: 15.621.138/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Eng?º Civil CREA RN 2637-D 

ina 7 de!



A.LL. CONSTRUT@RA LTDA — ME Í 
À L CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AU STO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOVO V‘ 

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 21416322 
Whatsapp 99957-8210, E-mail: a.i.Lednstrutoraltda@hotmail.com % 

2:2.C2021 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL SICONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3) 
s cccm E = — rerco ram o Tm [SERVENTE SENFRA F T.7000000| 5 

oo e 

VaLor] 28 

[3.1. C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO (M3) ' 

om - meca iane om 
REA TEST i TE o EE == 
- SENFRR E TaTDOOo| F == 
CHERTG FORTLAND SR e ET T =) 

s e om . E o comeente E—— o T [FeoRERD 7 FEnA E Tom00000 =] B 
TE [EERERTE E TE 0350000 TE 

S o] e 

vaLoR:| 455,04 

3.2, C4783 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA9,15M (M2) 
—— om m cotreat ecco A o 

Tm —  ADIÇÃO DE TRERMEARTIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL SENFRA v en e = 
[FRmL VEDAD=S 4 A ETm ENAA e 7S] EE 7 

om — [CONGRETG PIVIBR. FOR 15 Pa COM AGREGADO ADOUIRIDO TENFRA TE e | 
ET [FORWA PLANA CHAPA COVPENSADA PLASTIFICADA, ESP e T2 DT SX TENFRA E = Em 
ETm — [TANÇAMENTO E APUICAÇÃO DE CONCRETO S ELEVAÇÃ a E TE e Ex = 

VaLow 17119 

4.1, COT76 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR TRAGO 1:3 ESP.= Simm P/ PAREDE (M2) 
— om - — — om 

im — [AREAMEOA SEINFRA TE T o0e 00| E E 
ms — femENTo FORTUAND " FENERA N NNE TNT | 

T . 7 S = | ES 
= ) concante ez UTAm o 

PEDRERO SENFRA E LT w77 E 
SERVENTE = F mo EE Ex 

T = 

VaLor] ssl 

|.2. 03408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2) 7 
(. o = comenvre o 

FEoRERO SEINFRA G ETAm a 
TE e FEnA F Seon] e Ex 

oA o] F 
== ot o corrcut — om 

eem SA DE CIMENTO E AREIA SPEN TRAÇO 13 SENFRA T BEc FE a 6 
T 7 

AL CONSTRUTORA LTDA-ME Ú A.lLL Construtora Ltda 
CNPJ: 15,5214_3_3/0001,35 . CNPJ: 15.621.138/0001-85 & 

Francisco Pereira de Sousa 
Engº Civil CREA RN 2637-D 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

an
 



Whatsapp 99957-821®'E-mail: a.i.] 

USTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOYO :/ 
JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NQRTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 2141322 

x@msuummmfihotmnfl.cum - 

L 
5.1. GO054 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (M3) 
Ex rosme mo coesente PREÇO UNTÁRIO 1om 

105 [SREANEDA SENFRA v 6 sEcsoD00| | t724 
T5  [GWENTG FORTLAND SERFRA TE 768 50000 t| Em 
Treto — [EDRADEMÃO (RacrHÃO) SENFRR T 7 7595000 =7 | 

TTA N T 
o 

rom | E coercaxte PREÇO UATARIO toma, 
[PECRERD SENFRA F & onocaoÃe| 7 E 
[SERVENTE FENFRA F E 0000000 755 = 

” B TTA ic ae o] E 

varor: a75 

5.2. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2) 

m= Fs comcinne PRAÇO UnTARO om 
7 [SERVENTE ETA H 0.70000000) | 76 aa 
= = ¥ TTA e 757 

varor 106 

q 

A.l.L CONSTRUTORA LTDA-ME 

CNPJ: 15.621.§§/0001—85 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SOCIO ADMINISTRADOR 

A.LL Construtora Ltda 
CNPJ: 15.62f.138/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

9de9


